Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет
им. М. Акмуллы»

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З  ? х
«оР$  » О ?____________ 2010 г. №ix Jo /fi

Уфа

Об изменении календарных учебных графиков

На основании Указа Президента Российской Федерации от 25 марта
2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,
приказа Минобрнауки России от 25 марта 2020 г. №484 «О мерах по
реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г.
№ 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в утвержденные календарные учебные графики,
реализуемых основных профессиональных образовательных программ
высшего образования и среднего профессионального образования в 2019-
2020 учебном году с переносом части летних каникул на период с 28 марта
2020 года по 05 апреля 2020 года и смещением иных форм учебного процесса
на одну неделю вперед за счет первой недели летних каникул.

2. Внести соответствующие изменения в утвержденные приказы
о проведении практик в части переноса дат проведения, сроки которых
выпадают на период 28 марта 2020 года - 05 апреля 2020 года.

3. Внести изменения в утвержденные расписания учебных занятий и
форм промежуточной аттестации, проводимых в контактной форме, с учетом
смещения на одну неделю, начиная с 28 марта 2020 года до конца 2019-2020
учебного года.

4. Контроль за исполнением возложить на проректора по учебно-
воспитательной работе В.А. Шаяхметова.

Ректор (ЬО^-— С. Т.  Сагитов

Об изменении календарных учебных графиков- 0 1